
ŽÁDOST 
 

o vydání souhlasu s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (ZPF) podle § 9 zákona ČNR č. 
334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění     
 

ŽADATEL: 
 

a) žádá-li fyzická osoba : 
 
 
Jméno a příjmení : ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa bydliště : ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Datum narození:…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Možné telefonní spojení ): ………………………………………………………..……………….……………………………………………………. 
 
Adresa pro doručování (je-li odlišná od adresy trvalého bydliště): ………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

b) žádá-li právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání :     
 
Obchodní jméno ( přesné znění  dle obchodního  rejstříku ) : ………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Sídlo ( právnická osoba ) nebo místo podnikání ( fyzická osoba oprávněná k podnikání ): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO :……………………………………………  telefonní spojení )…..………………………………………….. 
 
 
ODNĚTÍ :                      trvalé                         
 
                                     dočasné      od ………………….  do ……………………. 

 
 
 
 
Účel  odnětí ( druh stavby ) :  …………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

 
 
V ……………………………………… dne ………………….. Podpis /razítko) 
 

 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Žádost o souhlas k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podává osoba, které svědčí oprávnění 
k záměru odnětí půdy ze ZPF. V případě zastoupení bude doložena plná moc. 
 
 
K žádosti je nutné doložit: 
 
Podle § 9 odst. 6 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně 
ZPF“) 
 

 Údaje katastru nemovitostí o pozemcích, jichž se navrhované odnětí zemědělské půdy ze ZPF týká - příloha 
 zákres navrhovaného odnětí v kopii katastrální mapy, popř. doplněné orientačním zákresem parcel z dřívější 

pozemkové evidence - příloha 
 

 Vyjádření vlastníka zemědělské půdy, jejíž odnětí ze zemědělského půdního fondu se navrhuje, nebo jiné osoby, 
která je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o žadatele, k navrhovanému odnětí - příloha 

                             Městský úřad Lanškroun                    
      nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

www.lanskroun.eu



 
 Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu výpočtu odvodů podle přílohy 

k tomuto zákonu a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet, nejde-li o odnětí, při kterém se odvody 
nestanoví (§11a odst. 1 zákona o ochraně ZPF) – příloha – výpočet odvodů, vyjádření CHOPAV, vyjádření 
ochrany přírody, vyjádření z hlediska územního plánu (stavební úřad) 
 

 Plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do zemědělského půdního fondu nebo 
rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy - příloha 

 
 Předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu hospodárného využití - příloha 

 
 Vyhodnocení a návrh alternativ podle § 7 odst. 1 a 2 zákona o ochraně ZPF - příloha 

 

 Výsledky pedologického průzkumu (kopaná sonda, použití sondýrky, mocnost humusového 
o horizontu) a fotografie půdních horizontů s přiloženým měřítkem - příloha 

 
 Údaje o odvodnění a závlahách – příloha nebo: …………………………………………………… 
  
 Údaje o protierozních opatřeních – příloha nebo: ………………………………………………… 

 
 Zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany - příloha 

 
 Informaci v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon) má být souhlas s odnětím 

zemědělské půdy ze ZPF podkladem – příloha 
 

 Vyhodnocení důsledků při stavební činnosti a terénních úpravách: 
 

 textová část: 

 způsob provádění záměrů a souvisejících akcí 

 zdůvodnění potřeby a významu záměru a souvisejících akcí 

 celkové zhodnocení předpokládaných důsledků na ZPF a zdůvodnění, proč je navrhované řešení 
nejvýhodnější 

 informace, zda navrhované řešení vychází z platné územně plánovací dokumentace 

 soupis odnímaných pozemků v členění dle přiložené tabulky (trvale/dočasně odnímaných pozemků) 
 

 grafická část: 

 zákres hranic ploch odnímané zemědělské půdy 

 zákres ploch zemědělské půdy pod závlahami a ploch zemědělské půdy s vybudovaným 
odvodněním 

 zákres staveb k ochraně pozemku před erozní činností vod 

 zákres hranic zastavěného území a zastavitelné ploch 

 zákres bonitovaných půdně ekologických jednotek a tříd ochrany 

Nutno podepsat uznávaným elektronickým podpisem, v opačném případě je nezbytné do 5 dnůpotvrdit 
vlastnoručním podpisem, bez toho nelze žádost vyřídit.


	FOJmenoPrijmeni: 
	FOAdresa: 
	FODatum narozeni: 
	FOTelefon: 
	FOAdresaProDorucovani: 
	FOAdresaProDorucovani2: 
	POJmeno: 
	POJmeno2: 
	POSidlo: 
	POIco: 
	POTelefon: 
	OdnetiOD: 
	OdnetiDO: 
	UcelOdneti: 
	UcelOdneti2: 
	V: 
	Dne: 
	Udaje1: 
	Udaje2: 
	Button1: 
	Button2: 
	Button3: 
	TextEmail: Váš e-mail
	EmailPod: 
	Odneti: Off


